
Pyetja 1
Në një strajcë ka 30 çorapë të bardhë dhe 30 të zi. 

Detyra juaj është të fitoni një palë çorapë të ngjyrës së 
njëjtë, ashtu që t’i nxirrni një nga një, symbyllur.

Sa çorapë më së paku duhet të nxirrni, që të jeni të sigurt 
se keni fituar një palë çorapë të ngjyrës së njëjtë ?

Raundi 20

Liga e enigmatikës

Diamanti magjik
Horizontalisht dhe vertikalisht
1. Shkoj nga brenda jashtë
2. Përballim i dhembjeve apo vuajtjeve
3. Port
4. Lloj peme, prej së cilës fitohet pekmezi.
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Kakuro
Numrat në kutizat e zeza 

e tregojnë rezultatin. 
Brenda kutive të bardha mund 

t’i shënoni numrat prej 1-9, 
por ato të  mos përsëriten, 

as në rreshta e as në kolona!
Përdoret vetëm operacioni 

i mbledhjes së numrave!
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Zgjidheni detyrën!

+ TA


